Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 086/2021:

     Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Prefeito do Município, Sr. Carlos Artur Soares de Avellar Júnior, solicitando do mesmo
no sentido de autorizar à Secretaria de Obras e Urbanismo a proceder a construção da
galeria no final da Rua da Baia, Bairro de Baeté, nesta cidade, pois toda a enxurrada
invade as residências daquela localidade, o que além dos transtornos naturais, vem
provocando inúmeras doenças, principalmente dermatológica.

J U S T I F I C A T I V A:

      Trata-se de uma artéria dotada de uma considerável população
a conviver, diariamente, com sérios problemas, decorrentes do mau cheiro provocado
pelo acúmulo de água estagnada, prejudicial à saúde, em consequência da proliferação
de ratos e insetos, além de facilitar o surgimento de doenças infectocontagiosas.

               Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 15
de junho de 2021.

                               Genival Ricardo Gouveia
VREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE